

**کتابخانه جدید میر صالح ملا در هرات
گشایش یافت**



کتابخانه جدید میر صالح ملا امروز در منطقه درب عراق گشایش یافت. به گزارش خبرنگار محلی اژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات حین افتتاح این کتابخانه گفته که این ریاست در تلاش تاسیس کتابخانه‌های دیگر در مناطق مختلف این ولایت است. حقانی، مطالعه را برای ترقی و رشد استعداد جوانان مهم خواند و گفت که بدون مطالعه پیشرفت یک کشور ناممکن است. در همین حال، حبیب الرحمن میرزایی امر فرهنگ و هنر می‌گوید که در این کتابخانه بیش از یک هزار جلد کتاب موجود است و نظر به تقاضای مردم، کتابهای بیشتری در دسترس علاقه‌مندان مطالعه قرار خواهد گرفت. گفتنی است که مکان یاد شده پیش از این غصب شده بود که از سوی امارت اسلامی واپس گرفته و به کتابخانه تبدیل شد.

**یوناما: ممنوعیت دختران از
تحصیل زیان بار است**



دفتر معاونت سازمان ملل متحد با نشر بیانیه‌ای گفته است که روزا اوتنبايوا، نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان بیان داشته که از خبر ممنوعیت حضور زنان در پوهنتون‌ها توسط وزیر تحصیلات عالی طالبان به طور گسترده منتشر شد، بسیار ناراحت شدم. این امر برای زنان و همچنین به طور وسیعتر برای افغانستان زیان بار است.

بیانیه روزا اوتنبايوا، نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان و رئیس یوناما در مورد ممنوعیت حضور زنان و دختران در پوهنتون‌ها توسط طالبان در این بیانیه آمده که من به شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد تعدادی از نگرانی‌های حقوق بشری که به مقامات حاکم طالبان ابراز کرده ایم، توضیح دادم.

از زمانی که طالبان در ماه مارچ سال روان مکاتب متوسطه دختران را ممنوع کرد، این شورا به اتفاق آرا این تصمیم را محکوم کرد. بسیاری از زنان و دختران جوان تمام سال تعلیمی را از دست دادند و اکنون تصمیم سخت دیگری برای ممنوعیت تحصیل در پوهنتون‌ها اتخاذ گردیده است. من متأسفم از اینکه به نظر نمی‌رسد طالبان به آینده افغانستان و اینکه چگونه زنان می‌توانند به اقتصاد، آموزش و فرهنگ کمک کنند، فکر کنند.

در این بیانیه گفته شده که ما به دنبال اطلاعات کامل و وضاحت در مورد این تصمیم هستیم و زمانی که اطلاعات بیشتری به دست آوریم سخنانی بیشتر خواهیم داشت.

**وزارت تحصیلات
آموزش دانش‌جویان
دختر را به حالت تعلیق
در آورد**



وزارت تحصیلات عالی، آموزش دانش‌جویان دختر را به حالت تعلیق در آورده است. این وزارت در یک نامه رسمی به تمامی دانش‌گاه‌های دولتی و خصوصی کشور دستور داده است که تا دستور آینده، آموزش دانش‌جویان دختر به حالت تعلیق در آورده شود. سخن‌گوی وزارت تحصیلات عالی، نیز رسمی‌بودن این نامه را تأیید کرده است.

پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات جداگانه کشفی پنج تن را در پیوند به فروش مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارد. در این خبرنامه آمده که همچنان دوسیه این افراد تهیه و ترتیب شده محول ارگان های عدلی و قضایی ارسال شده است.



یک فرد در پیوند به تولید مشروبات الکلی در هرات بازداشت شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی یک عملیات کشفی یک تن را در پیوند فروش مشروبات الکلی از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. از نزد این فرد مقدار ۲/۵ لیتر مشروبات الکولی و ۷۲ لیتر کشمش های تخمرشوده بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارد. به نقل از این خبرنامه، همچنان دوسیه این فرد تهیه و ترتیب شده محول ارگان های عدلی و قضایی ارسال شده است.

تونل سالنگ دوباره به روی ترافیک باز می شود



مقام های محلی طالبان در پروان می گویند که تونل سالنگ از امروز چهارشنبه به روی ترافیک به صورت کامل باز خواهد شد. آمد کرده می توانند. « ما همین حالا از سالنگ آمدیم، آنطرف (سالنگ شمالی) هم رفتیم و راه باز شده، مشکل وجود ندارد.»

در نتیجه آتش سوزی که در اثر شعله ور شدن یک تانکر تیل در داخل تونل سالنگ به میان آمد، به قول مقام ها ۳۱ تن کشته و ۳۷ تن دیگر زخمی شده اند. ملا عزیز الله عمر قوماندان امنیه طالبان در ولایت پروان در این مورد شام روز سه شنبه به رادیو آزادی گفت که به روز چهارشنبه تنها موتر های مسافربری رفت و منبع: رادیو آزادی

بگفته آقای عمر عمله کمکی، این تونل را از وجود وسایط سوخته و بجا مانده از آتش سوزی پاک کاری کرده است. قوماندان امنیه طالبان در ولایت پروان همچنان می گوید که کاروان های تجارتي، وسایط سنگین وزن و بار بری، دو الی سه روز بعد، اجازه عبور از شاهراه سالنگ را خواهند داشت.

خلیل الرحمان حقانی: نهادهای بین المللی به آوارگان داخلی کمک کنند



گرم، می‌لزد. او می‌گوید که هنوز کمک‌های بشر دوستانه دریافت نکرده است.

بنفشه می‌افزاید: «هنوز کمک دریافت نکرده‌ام و در زمستان پیش رو به مواد غذایی، لباس گرم زمستانی و وسایل گرمایشی دست‌رسی نداریم.»

همین گونه، شماری از آوارگان داخلی در پکتیا که به دلیل خشک‌سالی به مرکز این ولایت پناه آورده اند، می‌گویند که خشک‌سالی و سیلاب‌های اخیر، تمامی داروندار را از آنان گرفته است.

عبدالله، یک تن از آوارگان داخلی در پکتیا، می‌گوید که هنوز کمکی دریافت نکرده است. او می‌افزاید: «بی‌کارم و در خانه چیزی برای خوردن نداریم. زمستان پیش رو برای ما خیلی سخت است. از امارت اسلامی می‌خواهیم که با ما هم‌کاری کند.»

بر اساس آمار وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، افغانستان اکنون سه میلیون آواره‌ی داخلی دارد که بیش‌تر آنان به دلیل خشک‌سالی و سیلاب‌های مدهش از خانه‌های شان آواره شده اند.

منبع: سلام وطندار

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، نشست را روز (سه‌شنبه، ۲۹ قوس) زیر عنوان «جلسه‌ی استراتژیک هم‌آهنگی میان ولایت‌های مرکزی»، به منظور رسیدگی به وضعیت آوارگان داخلی برگزار کرد.

خلیل‌الرحمان حقانی، سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، در این نشست با نگرانی از وضعیت آوارگان داخلی، از نهادهای امداد رسان بین‌المللی می‌خواهد که به آوارگان داخلی در افغانستان کمک کنند.

او می‌گوید: «از نهادهای امداد رسان بین‌المللی می‌خواهیم که مواد غذایی، لباس زمستانی و امکان گرمایشی را به آوارگان داخلی فراهم کنند و از نهادهای مسئول محلی می‌خواهیم که کمک‌ها را به گونه‌ی شفاف به مردم برسانند.»

از سویی هم، شماری از آوارگان داخلی در شهر مزار شریف، مرکز بلخ، می‌گویند که ممکن است به دلیل نداشتن امکانات در زمستان پیش رو، تلف شوند.

بنفشه، آواره‌ی داخلی در مزار شریف است که زیر چادری نشسته و به علت سردی هوا و نداشتن لباس

معاون اداری ریاست الوزرا: اصلاحات شفاخانه‌های امارتی و بالا بردن ظرفیت مسلکی داکتران امر ضروری می‌باشد



آنان همچنان، خواهان برگزاری سمپوزیم ملی و نشست مشترک با وزارت صحت عامه، وزارت تحصیلات عالی و اداره‌ی ملی امتحانات در مورد تنظیم فعالیت‌ها و تهیه‌ی اصول شورای طبی گردیدند. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا گفت که شورای طبی یکی از ادارات مهم در سطح کشور می‌باشد و در زمینه‌ی ارتقای ظرفیت‌های طبی و صحتی در کشور فعالیت‌های ارزنده‌ی ارائه کرده است

معاون اداری ریاست الوزرا بیان نمود که اصلاحات شفاخانه‌های امارتی و بالا بردن ظرفیت مسلکی داکتران و شفاخانه‌ها و همچنان ارتقاء و بهبود کیفیت پوهنتون‌های خصوصی امر ضروری می‌باشد که به زودترین فرصت انجام گردد

وی همچنان وعده سپرد که در زمینه‌ی حل مشکلات و پیشنهادات ارائه شده از طرف این شورا، رسیدگی‌های لازم صورت خواهد گرفت.

معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با رییس و اعضای شورای طبی گفت اصلاحات شفاخانه‌های امارتی و بالا بردن ظرفیت مسلکی داکتران امر ضروری می‌باشد

دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا روز گذشته با نشر خبر نامه‌ی نگاشته است

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان با رییس و اعضای شورای طبی کشور دیدار نمود.

در این دیدار، نخست داکتر گل محمد عثمانی رئیس شورای طبی، داکتر علی محمد کامران و داکتر فضل الرحمان صحت نمودند آنان از توجه و همکاری مسئولین امارت اسلامی در زمینه‌ی فعالیت‌ها و خدمت‌رسانی این شورا سپاسگزاری نموده بیان کردند که نبود تعمیر و کمبود پرسونل از جمله مشکلات جدی شورای طبی کشور می‌باشد

اتحادیه اروپا ده ها نوع وسيله به کارگاه خیاطی شاروالی کابل کمک کرد



اتحادیه اروپا، ۳۶ نوع وسایل و مواد را به کارگاه خیاطی ریاست تنظیف شاروالی کابل کمک کرد.

به گزارش آژانس باخترا؛ این وسایل و مواد شامل ماشین های خیاطی، چوکی، ماشین برش، تکه و دیگر ابزار مورد نیاز کارگاه خیاطی است که در چوکات حمایت از «پروژه شاروالی» که از سوی اتحادیه اروپا تمویل می شود در اختیار شاروالی کابل قرار داده شده است. گفتنی است که کارگاه خیاطی ریاست تنظیف شاروالی کابل، با داشتن ۵۴ کارکن، در قسمت دوخت لباس های کارکنان تنظیف، ترپال های وسایط کثافت بر، بیرق، لباس تشریفات و دیگر موارد مرتبط فعالیت می کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

واکنش های به بسته شدن دروازه دانشگاه بروی دختران: این تصمیم نقض حقوق زنان است



نیز از بسته شدن دروازه دانشگاه بروی دختران کشور ابراز نگرانی کرده اند. دفتر معاونت سازمان ملل متحد با نشر بیانیه ای گفته است که روزا اوتنبايوا، نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان بیان داشته که از خبر ممنوعیت حضور زنان در پوهنتون ها توسط وزیر تحصیلات عالی طالبان به طور گسترده منتشر شد، بسیار ناراحت شدم. این امر برای زنان و همچنین به طور وسیعتر برای افغانستان زیان بار است دیدبان حقوق بشر نیز در مورد این تصمیم امارت اسلامی، گفته است که این تصمیم حقوق زنان و دختران را نقض می کند. نوار تصویری که در رسانه ها نشر شده نشان می دهد که شماری از زنان نیز در کابل در واکنش به این تصمیم امارت اسلامی به خیابان های کابل دست به اعتراض زدند و خواهان بازگشایی دروازه دانشگاه ها به روی دختران شدند. امارت اسلامی در پاسخ به این واکنش ها هنوز پاسخی نداده است.

مسوولان امارت اسلامی روز گذشته طی فرستادن مکتوبی به رسانه ها اعلام کرد که تا امر ثانی دختران دانشگاه های خصوصی و دولتی تعطیل می باشند. این اعلام مسوولان امارت اسلامی واکنش های زیادی از سوی کاربران شبکه های اجتماعی و نهادهای بین المللی برانگیخته است. لیلما نعمانی از استادان دانشگاه هرات در برگه ی فیسبوک اش نوشته که به عنوان عضو کوچکی از خانواده ی دانشگاهیان، اصلاً این خبر برایم شوک برانگیز نبود. قاعده همین است، وقتی میدان مبارزه را خالی کنیم، و دغدغه ی اول و آخر ما بستن جمدان باشد و رویای اروپا و امریکا، خواب ما را آشفته کند، منتظر هر فاجعه ای باید بود. تمنا عارف یکی از دانشجویان در برگه ی فیسبوک اش نوشته که من هنوز دوره ی کارشناسی «لیسانس» را تمام نکردیم، فردا آخرین امتحان ترم ششم «سال سوم» ما است. در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۹ ساعت را درس خواندیم. از سوی هم شماری از نهادهای بین المللی